[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2024

                   № 667
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 г.г.»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 г.г.» следующие изменения:
1.1. По всему тексту муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 г.г.» слова «2018-2024г.г.» заменить словами «2018-2030 г.г.».
1.2.  Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 – 2024 г.г.» изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 – 2030 г.г.»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, сформированный в соответствии с предложениями
по проекту муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения
на 2018 – 2030 г.г.»
	1.
	Благоустройство городского парка, г.Колпашево, ул. Парковая, 2\1
	Ремонт пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Создание зон для активного и пассивного отдыха.
Благоустройство родника
Устройство площадки воркаута
Устройство детской площадки.
	2018 - 2019 г.г.

	2.
	Благоустройство городской набережной, г.Колпашево, ул. Советская

	Ремонт пешеходных дорожек.
Устройство парковки.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Установка вазонов.
Озеленение.
Устройство площадок для отдыха.
Установка арт-объектов.
Установка памятного мемориала (вертолёт)
	2021 - 2022 г.г.

	3.
	Благоустройство общественной территории «Центральный бульвар г. Колпашево» ( по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Комсомольской до ул.Коммунистичес
кой) и ул. Кирова, 28)
	Валка деревьев.
Устройство дренажных канав, водоотводных лотков.
Устройство газонов, геопластика.
Устройство дорожки из спилов.
Устройство пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Установка вазонов.
Озеленение.
Устройство зон активного и пассивного отдыха.
Установка арт-объекта «Осетр», МАФов.
Установка автономного туалетного модуля
	2020 - 2023 г.г.

	4.
	Благоустройство сквера у городского Дома Культуры, по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 21
	Ремонт пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Установка вазонов.
Озеленение.
Устройство площадок для отдыха.
Установка МАФ
	2019 г.

	5.
	Благоустройство территории, расположенной по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Ленина до ул. Комсомольской)
	Устройство пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Установка вазонов.
Озеленение.
Устройство фонтана.
Устройство зон для активного и пассивного отдыха.
	2019 - 2021 г.г.

	6.
	Благоустройство тротуара по ул. Ленина от пер. Юбилейный до ул. Белинского
	Ремонт пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Озеленение
	2019 г.

	7.
	Благоустройство территории около Колпашевского Краеведческого музея по ул.Ленина, 49
	Устройство пешеходных дорожек.
Устройство парковки.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Озеленение.
Установка МАФ.
	2020 г.

	8.
	Благоустройство территории «Сквер с   детской игровой площадкой в с.Тогур ул.  Советская»
	Устройство пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Озеленение.
Устройство детской площадки.
Устройство ограждения.
	2020 г.

	9.
	Благоустройство тротуара по ул.Белинского (от ул.Кирова до  ул.Ленина)
	Ремонт пешеходных дорожек.
Установка скамеек и урн.
Установка элементов освещения.
Устройство автомобильной парковки.
Озеленение.
	2021 г.

	10.
	Благоустройство стадиона МКУ «Городской молодежный центр» г.Колпашево, ул.Кирова, 41
	Устройство газона.
Устройство тротуара.
Устройство проезда, ограждения
Устройство площадки воркаута.
Устройство освещения.
Установка трибун
	2022 - 2025 г.г.

	11.
	Благоустройство сквера (парка) в НГСС у памятника Воинам Великой отечественной войны, г.Колпашево, ул.Селекционная, 99
	Удаление деревьев.
Устройство освещения.
Устройство тротуара.
Устройство проезда.
Озеленение.
Установка МАФов
Ремонт памятника
	2022 - 2024 г.г.

	12.
	Благоустройство Сквера с детской игровой спортивной площадкой по ул.Гоголя, в г.Колпашево («Маяк»), г.Колпашево, ул.Гоголя, 93/5
	 Устройство покрытия
 Устройство пешеходных дорожек.
 Устройство спортивной зоны,.
 Устройство велосипедной дорожки.
Устройство детской площадки.
Устройство освещения
Установка МАФов
	2024- 2026 г.г.

	13.
	Благоустройство территории в микрорайоне Геолог, 9, 10 в г.Колпашево
	Устройство водоотводных лотков
Устройство пешеходных дорожек.
Устройство парковки.
Установка скамеек и урн.
Озеленение
	2026 г.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
И.о. Главы Колпашевского
городского поселения

                               А.А.Чуков
Е.А.Минина
8 (38254) 5 62 21